
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
 

Об утверждении плана проведения плановых проверок на 2025 год  

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 части 3 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с 
частями 44–46 постановления Правительства Российской Федерации от 
01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере 
закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 
площадок, операторов специализированных электронных площадок и о 
внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых 
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить план проведения плановых проверок на 2025 год (далее – 

План) согласно приложению к настоящему приказу.  
2. Ведущему консультанту отдела контроля и регулирования контрактной 

системы контрольного управления Министерства финансов Камчатского края 
Пенькову Д.В. обеспечить в срок не позднее 2 рабочих дней со дня утверждения 
настоящего приказа:  

1) размещение Плана на официальном сайте исполнительных органов 
Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
странице Министерства финансов Камчатского края(https://www.kamgov.ru/);  

2) размещение Плана в Реестре жалоб, плановых и внеплановых проверок, 
их результатов и выданных предписаний в Единой информационной системе в 
сфере закупок. 



2 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника 

контрольного управления Министерства Тимчук Л.Б. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Н. Бутылин 



Приложение к приказу Министерства 
финансов Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

План проведения плановых проверок на 2025 год 

Наименование контрольного органа: Министерство финансов Камчатского края 
 

№ 
п/п Цель и основания проведения плановой проверки 

Наименование, индивидуальный номер 
налогоплательщика, адрес 

местонахождения субъекта контроля, в 
отношении которого принято решение о 

проведении плановой проверки  

Месяц 
начала 

проведения 
плановой 
проверки 

Проверяем
ый период 

Причины 
принятия 

решения об 
изменении 

периода 
проведения 
проверки 
(менее 3 

лет) 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Федеральный 
закон № 44-ФЗ), постановление Правительства 
РФ от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1" 

ИНН 4101029243 

Российская Федерация, 683032, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, УЛ. АТЛАСОВА, Д.19 

январь 
с 27.01.2024 

по 
26.01.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationId=668884
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationId=668884
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationId=668884
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationId=668884
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationId=668884


4 

 
Правил осуществления контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, 
контрактных служб, контрактных управляющих, 
комиссий по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг и их членов, уполномоченных 
органов, уполномоченных учреждений, 
специализированных организаций, операторов 
электронных площадок, операторов 
специализированных электронных площадок и о 
внесении изменений в Правила ведения реестра 
жалоб, плановых и внеплановых проверок, 
принятых по ним решений и выданных 
предписаний, представлений» (далее – 
Постановление Правительства №1576) 

 

2. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ВИЛЮЧИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
БОЛЬНИЦА" 

ИНН 4102003181 
Российская Федерация, 684090, 
Камчатский край, Вилючинск г, УЛ. 
Победы, Д.1/К.А 

февраль 
03.02.2024 

по 
02.02.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

3. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1" 

ИНН 4101041730 

февраль 
10.02.2024 

по 
09.02.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 



5 

 
 Российская Федерация, 683003, 

Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, УЛ ЛЕНИНГРАДСКАЯ, 
Д. 114 

совершения 
(ст.4.5 

КоАП РФ) 

4. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО 
БЛАГОПОЛУЧИЯ И СЕМЕЙНОЙ 
ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ИНН 4101121190 

Российская Федерация, 683040, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, ПЛ. ИМ. В.И.ЛЕНИНА, 
Д.1 

 

март 

10.03.2022 
по 

09.03.2025 
- 

5. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3" 

ИНН 4101036096 
Российская Федерация, 683024, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, ПР-КТ РЫБАКОВ, Д.6 

апрель 
07.04.2024 

по 
06.04.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

6. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ИНН 4101121224 

май 
12.05.2023 

по 
11.05.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 



6 

 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

Российская Федерация, 683001, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.35 

1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

7. Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ 
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ 
ПОЛИКЛИНИКА" 

ИНН 4100014766 
Российская Федерация, 683031, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, УЛ. ВОЙЦЕШЕКА, Д.5 

июнь 02.06.2024 
по 

01.06.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

8. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 3" 

ИНН 4100018584 
Российская Федерация, 683010, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, УЛ. Капитана Драбкина, 
Д.18 

июнь 
23.06.2022 

по 
22.06.2025 

- 



7 

 

9. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ПЕНЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
БОЛЬНИЦА" 

ИНН 8204000525 

Российская Федерация, 688850, 
Камчатский край, Пенжинский р-н, 
Каменское с, УЛ. НАГОРНАЯ, Д.1 

август 
11.08.2024 

по 
10.08.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

10. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
"ТИГИЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ 
БОЛЬНИЦА" 

ИНН 8202000791 
Российская Федерация, 688600, 
Камчатский край, Тигильский р-н, 
Тигиль с, УЛ. ЛЕСНАЯ, Д.3 

сентябрь 
15.09.2024 

по 
14.09.2025 

Большой 
объем 

закупок, 

срок 
давности – 
1 год со дня 
совершения 

(ст.4.5 
КоАП РФ) 

11. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАМЧАТСКИЙ 
ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО 
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА" 

ИНН 4100004133 

октябрь 
20.10.2022 

по 
19.10.2025 

- 



8 

 
Российская Федерация, 683024, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, УЛ. ВАТУТИНА, Д.1/К.В 

12. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПРИРОДНЫЙ ПАРК "ВУЛКАНЫ 
КАМЧАТКИ" 

ИНН 4105037284 
Российская Федерация, 684000, 
Камчатский край, Елизовский р-н, 
Елизово г, УЛ. ЗАВОЙКО, Д.33 

ноябрь 
10.11.2022 

по 
09.11.2025 

- 

13. 

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Камчатского края. 
Федеральный закон № 44-ФЗ, Постановление 
Правительства №1576 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАМЧАТСКИЙ 
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА 
ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА "РАССВЕТЫ 
КАМЧАТКИ" 

ИНН 4101086202 
Российская Федерация, 683024, 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский г, ПРОСПЕКТ 50 ЛЕТ 
ОКТЯБРЯ, 19/2 

ноябрь 
10.11.2022 

по 
09.11.2025 

- 

 


